岐阜県政記者クラブ加盟社各位

県では、「地方教育行政の組織及び運営に関する法律」に基づき、教育のための条

件整備や重点的に講ずべき施策などについて協議するため、知事と教育委員会からな

る総合教育会議を設置しています。

この度、標記会議を下記のとおり開催します。

記

１ 日日 時    令和５年２月１６日（木） １３時３０分～１４時３０分

２ 場  所    県庁２０階 会議室２００４

３ 出 席 者    知事、教育長及び教育委員

（予定）   ※裏面参照

４ 内  容   議題１ 部活動の地域移行について

        議題２ 第４次岐阜県教育ビジョンの策定について

５ そ の 他

  ・会場に入場される方は、マスクの着用にご協力願います。また、当日体調がすぐれない方

は、入場を控えていただきますようお願いします。

 ・撮影場所は、係員の指示に従っていただきますようお願いします。

令和５年２月１３日（月）  岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

清流の国づくり政策課 企画調整係 川口

内線2512

直通058-272-1816

FAX 058-278-2562

令和４年度第２回岐阜県総合教育会議を開催します

出席予定者

【県総合教育会議構成員】

古田
ふるた

  肇
はじめ

 知事

堀
ほり

  貴
たか

雄
お

 教育長

稲本
いなもと

 正
ただし

 委員（教育長職務代理者、恵みの森づくりコンソーシアム会長）

竹中
たけなか

 裕紀
ひろき

 委員（イビデン（株）会長、（一社）中部経済連合会副会長）

村上
むらかみ

 啓
のぶ

雄
お

 委員（岐阜大学名誉教授、（一社）ぎふ綜合健診センター所長・理事）

市川
いちかわ

 祥子
さちこ

 委員（旅館いち川 十六代女将）

【関係者】（※事例発表）

中尾
なかお

 聡
さとし

 氏（羽島市市民協働部スポーツ推進課 スポーツ推進係長）

藤堂
とうどう

 綾子
あやこ

 氏（岐阜県スポーツ協会 クラブアドバイザー）